
EVROPSK/1 UNIE 
l:vtop~llc': ~IIUkturáfni ll in11<' ~htn1 lontlý 
0p('fťlt/li l}í(){lt;Jn\ Výlk11m. 11)'110) a v1dl-lá11M1 

KUPNÍ SMLOUVA 
KS 04-21 

uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, e znění pozdějších 
předpisů, mezi: · 

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
se sídlem: Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČO: 00216208 
DIČ:CZ00216208 
bankovnf spojení: Komerční banka, a.s., Praha 10, číslo účtu 2273410 /0100 
zastoupena: prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. - děkanem 
(dále jen jako „kupující") 

a 

Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. 
se sídlem: Voděradská 2552/16, 251 01 Říčany u Prahy 
IČ: 27939031 
DIČ: CZ27939031 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s., č.ú.: 185991858/0600 
zastoupena: Ing. Markétou Jeřábkovou, jednatel~m 
( dále jen jako „prodávající") 
Prodávající a kupující jsou dále označeni též jako „smluvní strana" či s1 olečně jako 
,,smluvní strany". 

Prodávající a kupující tímto uzavíraj í tuto kupní smlouvu jako výsleclek veřejné zakázky 
malého rozsahu „UK-3LF- Stolní centrifuga chlazená s rotorem" v t ouladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšíchl předpisů (dále jen 
„ZZVZ"), v rámci projektu spolufinancovaného z Operačního programu výzkum, vývoj a 
vzdělávání Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, s r 1 gístračnfm číslem 
CZ.02.2.67 /0.0/0.0/18_057 /0013298 v rámci Výzvy č. 02_18._057 ERD výzva pro vysoké 
školy II. 

I. Předmět smlouvy 
1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupující?lu následující zboží: 
stolní centrifuga chlazená s rotorem dle specifikace uveden~ 1v· příloze č. 1 této 
smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Spol~ se zbožím budou 
kupujícímu předány také doklady potřebné pro řádné užívání zbož, tj. zejména návod 
k použití zboží v českém jazyce, záruční list, apod. 

Stránka 1 z 7 



l:VROPSKA UNIE 
lvrop~ú ~t1ukl111ťt111t II invcstitni foo<ty 
Op«att,i p,og,am Výlk\llll, 11'{1,'()J.) vzdtilťív3lli 

2. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží 
kupní cen\.!. specifikovanou v čl. II. této smlouvy. 

II. Kupní cena zboží 
1. Kupní cena zboží činí: 

- cena v Kč bez DPH: 119.909,50 
- sazba DPH v o/o: 21 a výše DPH v Kč: 25.181,00 
- celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 145.090,50 

V kupní ceně za zboží je zahrnuto dodání zboží kupujícímu do míst] plnění, uvedení 
přístroje do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání a 
zaškolení obsluhy zboží. 
2. Kupní cena předmětu smlouvy bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného prodávajícím. 
3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání zboží kupujícímu, jeho 
uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné : žívání (čl. I. odst. 
1 této smlouvy), zaškolení obsluhy zboží a podpisu protoko-lu o pře 'ánf zboží oběma 
smluvními stranami. 
4. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujfdmu, a to na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. 
S. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, zayazuje se kupující 
zaplatit prodávaj ícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 o/o z kupní ceny za karv dý den prodlení, 
a to až do úplného zaplacení dlužné částky. 

III. Doba a místo plnění 
1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozdE\ji do 6 týdnů od podpisu 
kupní smlouvy. Přesné datum předání bude určeno na základě dohody 1ezi prodávajícím 
a kupujícím. Za předání zboží se považuje jeho dodání do budovy Ruská 187, Praha 10 dále 
pak jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání 
(čl. I odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy předmětu smlouvy a podpisu protokolu o 
předání zboží oběma kupními stranami. I 
2. Protokol o předání zboží bude obsahovat potvrzení kupujícího o to1 že byl ze strany 
prodávajícího seznámen s návodem k použití zboží. 
3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro úcely této smlouvy 
včetně převzetí předmětu plnění určena Mgr. Kamila Riegerová, tel: 2}• 7102440 e-mail: 
kamila.riegerov<l(wlf3.cuni.c.~ a kontaktní osobou prodávajícího je pro ú ely této smlouvy 
včetně předání předmětu plnění určen RNDr. .Hana B sfková, e-mail: 
Basikova.H@eppendorf.cz, mobil: (00420) 602 789 873. 
4. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se p odávající zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 o/o z kupní ceny za ka;~dý den prodlení, a to až do 
řádného předání zboží kupujícímu. 

IV. Nebezpečí škody na zboží 
1. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujfcího ok mžikem předání 
zboží (čl. III. odst. 1 této smlouvy). 

Stránka 2 z 7 



EVROPSKA UNIF. 
Evropsk() slHtkluriMni ll lllVé~ti<:ni fondy 
Operační p1og1an1 Vý11<urn. vyvo, a vl<l~lav.ln• 

2. V případě, že zboží bude doručené kupujícímu prostřednictvím pf
1
epravce, přechází 

nebezpečí škody na zboží na kupujícího okamžikem převzetí zboží od t, hoto přepravce. 

V. Odpovědnost za vady zboží, záruční a pozáruční servis 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, je~ bude v souladu 
s příslušnými platnými právními předpisy a technickými či jinými normami, a to jak 
v české republice, tak i v zemi výrobce zboží. . I 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží. Záruční dqba je 24 měsíců a 
začíná běžet ode dne následujícího po předání zboží (čl. III. odst. 1 této smlouvy). 
3. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s hávodem k použití 
zboží. 
4. Záruka se dále nevztahuje na příslušenství zboží spotřebního cha ·akteru, jako jsou 
baterie, žárovky. I 
S. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu záruční a pozáruční servis.. 
6. Prodávající se zavazuje k bezpfatnému záručnímu servisu po dobu zát uky, tj. 24 měsídi. 
7. Prodávající se zavazuje k dodání náhradních dílů po dobu minim ;!ně 24 měsfců po 
uplynutí záruční doby. 
8. Prodávající garantuje zahájení opravy předmětu koupě do 48 h<pdin od nahlášení 
poruchy kupujícím. Prodávající garantuje provedení opravy servisním tfchnikem na místě 
v případě, že povaha opravy nevyžaduje odvoz předmětu koupě ze J,ídla kupujícího. V 
případě odvozu předmětu koupě z provozovny kupujícího tedy v případě opravy 
vyžadující delší dobu, než 5 dní, je prodávající povinen na dobu oprap nahradit vadný 
předmět koupě za předmět splňující obdobné technické a provozní par metry. 

VI. Salvátorská klauzule 
1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. , Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně z~mýšlenému účelu 
ustanovení neplatného a neúčinného. Do té doby platí odpovídajíc[ úprava platných 
obecně závazných právních předpisů České republiky. 

VII. Ostatní ustanovení 
1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakot~koliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odklal du poté, kdy se o 
příslušné změně dozví. 
2. Prodávající není oprávněn převést práva a povinnosti i této kupní s louvy či z její části 
na třetí osobu bez souhlasu kupujícího. 

VIII. Registrace 
l. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti , žaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340 /2015 Sb., a s tímto uveřejněnftn · souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu s~louvy. Kupující se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle 
druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveř ' jnění smlouvy bez 

Stránka 3 z 7 



EVROPSKA UNIE 
C:.v.opsko Mrukturólní 11I1wcs11em !0<1lly 
Oporno1i ptog1om Vy.;:ltum. VVVOJ tt vzdólllvM, 

zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy o,bdržf obě smluvní 
strany zároveň). 

IX. Závěrečná ustanovení . , I 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právem ť:eské republiky, platnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména jeho §§ 2079 a 
následujícími, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohpdly, že Vídeňská 
úmluva o mezinárodní koupi zboží se na právní vztahy V)!plývají'cí z této smlouvy 
neuplatní. 
2. Při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, 
zejména před zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. I 
3. Pro projednávání a rozhodnutí sporů vyplývajících z této smlouvy jsou příslušné obecné 
soudy České republiky. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejíh9 podpisu oběma 
smluvními stranami. I 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originá1u, z nichž kupující 
obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 
5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou 
smluvních stran a jsou platné pouze ve formou písemných číslovaných dodatků. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavi:ena po1d!e jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, dož stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

Příloha č. 1 Smlouvy - Technická specifikace 
Příloha č . 2 Smlouvy- Cenová nabídka 

V Říčanech u Prahy dne <t1..') '1~Y2. 'l 

....... l . ................................................ . 
pro, ávající 

Ing. Markéta Jeřábková 
Jednatel společnosti 
Eppendorť Czech & Slovakia s.r.o. 

V Praze dne 

........... :, .. ................. ..... 7 ..... r. ....... ( .... . 

kupující 
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
děkan · . I 
Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 

I 

Stránka 4 z 7 



l::VHOPSKA UNIE 
btrop~o Sl111kh11.'lln1 {1 HWCSIJtn, fondy 
Op<:roéJ1i p1~rnr11 Vy,Lkum. vyvo, , , vtdčlavi'.ln, 

Příloha č. 1 Smlouvy- Technická specifikace 

Požadované specifikace Naše vviádření 
Naoáiení I 
230 V ANO I 

Možnost automatického vypnutí po 6-8 ANO, po 8 mi hodinách. 
hodinách nečinnosti 
Blokace víka, možnost nouzového otevření ANO, zámek víka řízen elektronicky, možnost 
víka při výpadku e. napětí, automatické nouzového otevřen! vlka pt výpadku e. napět!, 
vypnutí při chybném vyvážení rotoru automatické vypnutí při ch bném vyvážení 

rotoru. 
Provedení 
Chlazená, minimální rozsah t=-6°C- +40°C ANO, -9 °C- +40 °C 
Možnost rychlého předchlazení a průběžné ANO, Možnost rychlého přfdchlazenf - funkce 
chlazení po skončení odstřeďovacího cyklu Fast temp, průběžné chlazení po skončení 

odstřeďovacího cvklu- víko zůstává zavřeno. 
Max. RCF 
Minimálně 3000 x g ANO max. rcf 3000 x g, 

Max.RPM 
Minimálně 4400 ot /min ANO, max. 4400 ot /min. 
Automatický přepočet ot./min na RCF ANO 
Možnost provádění automatických cyklů ANO 
Možnost uložení opakujících se parametrů ANO ' 
odstřeďování I 
Čas náběhu otáček 
20-30 s ANO, náběh do 20 s. 
Čas brždění 
20-30 s ANO, brzdění do 28 s. 
Možnost nastavení pomalého náběhu a ANO, funkce Sorf break. 
brzdění 

Časovač 
0-99 min nebo trvalý chod ANO, 0-99 min nebo trvalý chod. 
Max. rozměry (š x h x v) 
400 mm x 600 mm x 280 mm ANO 380 mm x 580 mm x i6o mm. 
Malá výška pro snádnou manipulaci se ANO, výška 28 cm, včetně 1tevřeného víka 60 
vzorkv cm. 
Počet kompatibilních rotorů 
Minimálně 3 ANO, 2 výkyvné rotory, 3 úplóvé rotory (pro 

15ml zkumavky, pro 1,5ml Flmmavky, pro Cryo 
zkumavkv). 

Komora rotoru - nerezová ocel ANO 

Stránka 5 z 7 



EVROPSKA UNIE 
E1110f)slló :1truktur!'llr1i 111n11est1Člli fomty 
Qpc,at(\i prog,am Výlkum. vyv0j O Vldť:la11án1 

Možnost odstředění: 1) minimálně 36 
zkumavek V= 5-7 ml (vnější průměr 
zkumavky 13 mm) v jednom pracovním 
cyklu nebo 2) 4 zkumavek V=25 ml 
(případně 2 ks zkumavek V=S0 ml) tedy 
celkově 100 ml odstřeďovaného materiálu 
v jednom pracovním cyklu 

Do rava, instalace, záruční doba, servis 
Doprava, odborná instalace, záruční doba 
minimálně 2 roky, nástup servisního 
technika do 48 h, možnost následného 
autorizovaného servisu 

ANO, A-4-38 

ANO, adl) hranaté závěsy vy-kyvného rotoru+ 
adaptery pro 5-7 ml (průmě! 13 mm), kapacita 
max. 40 zkumavek 
ad 2) válcové závěsy, adapter pro 50ml 
(kapacita max. 4 zkumavky)[ Je součástí Bundle 
vč. 15 ml adapterů - nabízír~e možnost 
výměny za adapter také 25 tb1 k doplnění 
sesta ro ka acitu max. 4 25 ml. 

ANO, záruka 2 roky, autorizovaný servis, 
nástup servisu 48 hod., poz ,1 ručnf autorizovaný 
servis k dispozici. 

Stránka 6 z 7 



EVROPSKÁ UNl f. 
l:wopskc s1111k1urflJ11i a 1nvr,s1i?.rn fondy 
Opcratnl p1o0ra111 Výtkum. vyvOJ a v1ol:lt1vani 

Příloha č. 2 Smlouvy - Cenová nabídka 

3. lékařská fakulta UK 
Ruská 87 
100 00 Praha 10 
Czech Republlc 

Cenová nabídka 
Číslo' cenové nabídky; 
Verze: 
Vytvořeno dne: 
Platnost do: 
Vaše zákaznické číslo: 

Zpracoval/a: 
Hana Basikova 
O: t 420 602789873 

181 Baslkova.H@eppendorf.at 

Eppendorf - chlazená cent rifuga 5702R s výkyvným rotorem 

Pot. Objednací číslo 

10 5703000425 

20 5702709000 

30 5702710008 

Název Počet 

Centrif .5 702R G,230V A-4-38+Adapt.15/ SO 1 

Rect. buckets 90ml, rotor A-4-38 (4x} 1 

Adapter 10x7ml verpackt (2><) 2 

Cena celkem po slevě (bez DPH) 

OPH21 % 

Cena celkem (vč. DPH) 

Stránka 7 z 7 

Jedn. cen , 

(bez DPH ) 

I 
128.s20,oo czl 

8.3so,oo czf 

2.100,00 cz 

Q210000S2242 
o 
08 Feb2021 
31 Oec 2021 
ACC-0092300 

Sleva 

15,00% 

15,00% 

15,00% 

Celkem 
(bez DPH) 

109,242,00 CZK 

7.097,50 CZK 

3.570,00 CZK 

119.909,50 CZK 

25,181,00 CZK 

145,090,50 CZK 




